Công ty CP Khoáng sản và Xi măng Cần Thơ                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	  Mã CK : CCM                                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
                  ----***----                                                                -------***-------
            Số: 07/CCM.CK
 V/v giải trình biến động kết quả kinh doanh                TP Cần Thơ, ngày 09 tháng 03 năm 2015
Công ty Mẹ năm 2014 trước và sau kiểm toán

           Kính gửi :	UỶ BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
		                	SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

· Căn cứ Thông tư 52/2012/TT-BTC ngày 05 tháng 04 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Tài Chính qui định về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.
Nay Công ty cổ phần Khoáng sản và Xi măng Cần Thơ xin được giải trình biến động kết quả kinh doanh năm 2014 của Công ty Mẹ trước và sau kiểm toán như sau:

· Tổng lợi nhuận trước thuế trước kiểm toán :  	6.379.332.826 đồng
· Tổng lợi nhuận trước thuế sau kiểm toán :     	7.436.577.569 đồng
· Chênh lệch tăng :				1.057.244.743 đồng

Lý do: Giảm dự phòng phải thu khó đòi .

 Nay Công ty cổ phần Khoáng sản và Xi măng Cần Thơ xin làm văn bản giải trình để Ủy Ban chứng khoán Nhà nước, Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội và Quý cổ đông được biết.
Trân trọng !
               	Tổng Giám Đốc Công ty

                                                                                 Thái Minh Thuyết